

گزارش «آرمان ملی» از همه‌ها به وزیر خارجه دولت روحانی

همجه‌های «قوی» به «ظریف»

ظریف کاندیدانشودتا ما باشیم!

یاسمین طالقانی: تیرهای زیادی این روزها به محمد جواد ظریف وزیر خارجه روحانی روانه می‌شود. به خوبی از میزان محبوبیت ظریف آگاه هستند و می‌دانند در صورت ثبت نام برای ریاست جمهوری آرای زیادی به نام او خواهد شد و همین را یک خطر می‌دانند. بنابراین اقدام به تخریب او می‌کنند مانند همه آن سال‌ها که روحانی رئیس جمهور بود و مخالفان به ظریف همه می‌بردند یا زمانی که برجام به امضا رسید و به جای تیریک، انواع و اقسام اتهامات مانند رابطه با آمریکا و سازش بر سر منافع کشور و… به او وارد شد و برای حفظ منافع ملی سکوت کرد.

◀ تخریب برای کاهش محبوبیت ظریف
این فضاسازان علیه ظریف از غم ناشی از شهادت حسین امیرعبداللهیان بهره برده و ادعاهایی مطرح کردند چنان که برخی سایت‌ها نوشتند: «منوچهر متکی هم که از او به عنوان یکی از گزینه‌های ریاست مجلس دوازدهم نام برده می‌شود، مدعی شده ظریف با درخواست کشورهای منطقه، امیرعبداللهیان را از وزارت خارجه اخراج کرد!» که به نظر نمی‌رسد صحت داشته باشد چرا که امیرعبداللهیان همواره رابطه خوبی با ظریف داشت و پس از پایان حضور در وزارت خارجه روحانی، گمانه‌های زیادی برای این موضوع مطرح شد به عنوان نمونه «فرازو» که سایت اولگراست، نوشت: «برخی کارشناسان این تغییر و تحولات را در راستای تغییر سیاست منطقه‌ای ایران به خصوص در قبال سوریه ارزیابی می‌کنند.» اما سایت‌های مخالف دولت ادعاهایی کردند مانند رجانویز که نوشت: «العربیة ساعتی پس از عزل امیرعبداللهیان این اقدام ظریف را نشان دهنده عزم جدی دولت روحانی برای تعامل با اعراب و به خصوص دولت سعودی دانست.» روز گذشته هم فیلمی از رحیم پور ازغدی فعال سیاسی اصولگرای تندرو منتشر شد که در آن می‌گوید: «ما کسانی داشتیم که وقتی با انگلیسی‌ها، آمریکایی‌ها و فرانسوی‌ها هر روزه می‌شدند، از پشت خنده دهانشان را مثل اسب آبی باز می‌کردند، ولی به نبره‌های انقلاب در داخل کشور اخم و تف و لعن می‌کردند.» اما اولگرایانی مانند محمود نبویان منتخب دوازدهمین دوره انتخابات مجلس به صورت واضح هدف از تخریب ظریف را تشریح می‌کند. او می‌گوید: «وزیر خارجه خبیث انگلستان یک روز پس از عملیات به امیرعبداللهیان زنگ زد که من دیشب خوابیدم. شما ۲۰۰ موشک و پهپاد به اسرائیل شلیک کرده‌اید. امیرعبداللهیان پاسخ داده که ۶ ماه است موشک‌های شما و آمریکا مردم را قتل عام کرده خوبیده‌اید اما این یک شب نخوابیده‌اید؟ نکته مهم این عملیات هماهنگی بین میدان و دیپلماسی بود. یاد حرف‌های ظریف بخیر که گفت حاج قاسم نمی‌گذاشت ما کارهای دیپلماسی را پیش ببریم. یادتان باشد انتخابات در پیش داریم و به کی باید رای دهیم. این مسیر عزت را باید یق می‌کنند.» در پاسخ به این ادعا باید تخریب دیگر ظریف را مرور کرد. انتشار فایل صوتی علیه ظریف در آذ‌هان همگان هست و اخیرا محمود واعظی توضیح داده است: «با انتشار فایل صوتی می‌خواستند که یک اختلافی بین تفکر شهید سلیمانی و تفکر آقای ظریف و دولت آقای روحانی درست کنند و یک احتمال هم می‌دادند که مثلاً آقای ظریف به دلیل برجام و مسائل موجود محبوبیتی هم دارد و در آن ایام رقیب (حالا هر کسی که هست) می‌خواسته کلا [آن] را بزند. خب این کار را کرده است. شیرین این است که داشتند به نوعی کار می‌کردند که خود ریاست جمهوری بیرون داده است؛ یعنی خود ریاست جمهوری علیه خودش و سیاست‌های دولتش و وزیرش همگی با هم کار کرده است! طوری هم سناریوسازی کرده بودند که آقای ظریف یک مقدار هم قبول بود و از من سوآلی مبنی بر این پرسید که نه اینکه شما بلکه کسانی دیگر؛ من خیلی صریح و روشن برای‌شان گفتم که به دلیل رابطه ۲۸–۴۷ ساله‌ای که از دوران دانشجویی تا الان با هم داریم، ایشان بزرگوری کردند و گفتند اینکه شما می‌گویید را من قبول دارم.» قابل تأمل آنجاست که حتی خبزرگرای مهر وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی می‌نویسند: «بررسی نوع رفتار و کردار آقای ظریف در صدر وزارت امور خارجه نشان می‌دهد که او اصلا نسبتی با جایگاه نامزدی ریاست جمهوری ندارد و جایگاه ریاست جمهوری را با تهدیدات فزاینده‌ای روبه‌رو خواهد کرد.»

◀ هویت تخریب‌گران ظریف
تلاش‌ها برای تخریب ظریف و ممانعت او از ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری در شرایطی است که هنوز مشخص نیست آیا او کاندیدای خواهد شد یا خیر. تخریب‌کنندگان ظریف نسبتی با اعتدال و رفع مشکلات

سده شنبه <p>۰۵۸ ● ۰۵۳ ● ۱۴۰۳</p> ۱۹ ذی‌القعدة ۱۴۴۵/ ۲۸ مه ۲۰۲۴	سال هفتم <p>شماره ۱۸۳۹</p>
---	-----------------------------------

«آرمان ملی» کاندیداهای احتمالی ریاست جمهوری را بررسی می‌کند؛

خیز احمدی نژاد برای رسیدن به پاستور

◀ عباس امیری فر: احمدی نژاد هم می‌آید و هم ۲ کاندیدای پوششی می‌آورد



در انتخابات سال ۹۶ با وجود نپهی صریح مقام معظم رهبری به انتخابات وارد شد و از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت گردید و در پی آن در نامه‌ای بلند انتقادات تندی را نسبت به نحوه اداره کشور نوشت و خواهان اصلاحاتی در امور کشور گردید. در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم نیز با وجودی که انتظار می‌رفت که اگر بخواهد وارد صحنه شود بازم کنار زده خواهد شد؛ اما آیا علم به این موضوع باز هم کاندیداشد تا پس از ردصلاحیت از سوی شورای نگهبان یقین پیدا کند که نمی‌خواهند او بار دیگر بر اس قوه مجریه بنشیند. طی سه سال گذشته نیز همواره در جایگاه منتقد قرار داشته و مواضع چندان موافقی نسبت به مسائل مختلف از خود بروز نداده است. اما با همه این احوال بسیار زودتر از همه تمایل ضمنی خود را به حضور در انتخابات نشان داده است. کافی است نگاهی به فعالیت‌ها و تحرکات چند روز اخیر او در میدان ۲۲ نارمک بیندازیم. از حضور در جمع مردم، اظهاراتش و عکس‌هایی که از وی منتشر شده تا از عزم احمدی نژاد و خیز او برای پنجمین حضور در انتخابات ریاست جمهوری مطمئن شویم. در فیلمی که اخیرا از وی منتشر شده احمدی نژاد می‌گوید: «بنده دلم پر از عشق بیان داشت. احمدی نژاد یک تیم هم برای انتخابات چیده و در حال تولید یک سریال تکراری است. او ممکن است روشی پیاده کند که دوره‌های قبل اجرا نکرده بود. ممکن است دو نفر را به عنوان پوششی بیابود که اگر تأیید شدند و رأی آوردند، معاون اول آن فرد شود. امیری فر تصریح کرد: البته احمدی نژاد به صورت علنی، قبل از انتخابات پشت این افراد نمی‌ایستد. او پنهانی با اعدای صحبت کرده است تا این ایده را پیاده کند اما مان آن افراد را نمی‌دانیم. احمدی نژاد روز آخر ثبت نام به وزارت کشور می‌رود.

◀ احمدی نژاد قطعا ردصلاحیت می‌شود

یک فعال سیاسی اصولگرا درباره رویکرد شورای نگهبان در این دوره از انتخابات اظهار داشت: پیش بینی من از انتخابات این است که تمام چهره‌های سیاسی به صحنه می‌آیند. حتی احمدی نژاد هم می‌آید. در گام بعدی شورای نگهبان نسبت به گذشته سخت‌تر برخورد می‌کند. به نظر من باید فضا بازتر شود تا مشارکت ۴۰ میلیونی رقم بخورد. عباس امیری فر درباره کاندیدای جبهه پایداری گفت: حضور جبهه پایداری در انتخابات خطرناک است. چون این‌ها تفکرات‌شان ناشی از محصلی، احمدی نژاد و انجمن حجتیه است، منزوی می‌شوند. پیش بینی من این است که بعد از اینکه قالیباف رئیس مجلس شد که قطعا این اتفاق می‌افتد، تمرکز بر ایشان بیشتر می‌شود. وی درباره شرکت احمدی نژاد در انتخابات بیان داشت: احمدی نژاد یک تیم برای انتخابات چیده و در حال تولید یک سریال تکراری است. او ممکن است روشی پیاده کند که دوره‌های قبل اجرا نکرده بود. ممکن است دو نفر را به عنوان پوششی بیابود که اگر تأیید شدند و رأی آوردند، معاون اول آن فرد شود. امیری فر تصریح کرد: البته احمدی نژاد به صورت علنی، قبل از انتخابات پشت این افراد نمی‌ایستد. او پنهانی با اعدای صحبت کرده است تا این ایده را پیاده کند اما مان آن افراد را نمی‌دانیم. احمدی نژاد روز آخر ثبت نام به وزارت کشور می‌رود.

گزارش «آرمان ملی» از کاندیداتوری جلیلی

جبهه پایداری هم مرد همیشه در میدان را دورزد

◀ اوجی و برخی نفتی‌ها علاقه مند به ریاست جمهوری جلیلی هستند؟

واظهارداشت: در این جلسه آقای جلیلی گفتند که کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری خواهند شد.» وی گفت: «ما از آقای جلیلی برای کاندیداتوری در انتخابات سؤال کردیم ایشان گفتند که برنامه دولت سایه را برای ارائه به مردم آماده کرده است؛ آقای جلیلی گفت که این برنامه را پیش‌تر به شهید آیتا… رئیس نیز داده بودند و ایشان بخش‌های از این برنامه را به دولت خود ابلاغ کرده بود.»
ظهوریان افزود: برداشت ما این است که کاندیداتوری آقای جلیلی قطعی است و ایشان آن طور که خودشان نیز گفتند کاندیدای انتخابات خواهند شد.

◀ تلاش یاران اوجی برای پیروزی جلیلی

«انزلی پرس» هم دیروز نوشت: در بدنه مدیران ارشد وزارت نفت تقریبا بیشتر مدیران وابسته عملی و فکری به سعید جلیلی هستند؛ از جواد اوجی که مرتباً در جلسات دولت سایه جلیلی شرکت می‌کرد تا برخی معاونان وی که علاقه بسیاری به سعید جلیلی دارند. طبیعی است این افراد که حالا که جزو مدیران ارشد صنعت نفت طبقه‌بندی می‌شوند، نمی‌خواهند صدای خود را ترک کنند. آنان به خوبی می‌دانند در صورت سپردن کلید دولت به فردی جز سعید جلیلی، باید به یک کارمند معمولی نفت تبدیل شوند. تنها شانس آنها برای ابقا، پیروزی سعید جلیلی در رقابت‌های انتخاباتی است، پس باید به نهادهای نظارتی هشدار داد با توجه به این مهم، باید مراقبت کرد تا وزارت نفت به سود سعید جلیلی وارد انتخابات نشود.

◀ سعید جلیلی کجا بود؟

سعید جلیلی، سیاستمدار اولگرا و دیپلمات ایرانی است که هم‌اکنون به عنوان عضو شورای راهبردی روابط خارجی، عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی از تیر سال ۱۳۸۷ فعالیت می‌کند. او سمت دبیر شورای عالی امنیت ملی و رئیس گروه مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران را نیز از سال ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۲ برعهده داشت و انتقادات زیادی به عملکرد او وارد شد. جلیلی در جنگ ایران و عراق رزمند بود و در عملیات کربلای ۵ پای خود را از دست داد. هم چنین وی دارای دکترای علوم سیاسی از دانشگاه امام صادق (ع) است. در این دانشگاه به تدریس دیپلماسی پیامبر مشغول است. سعید جلیلی به زبان‌های انگلیسی و عربی آشنایی دارد.

سیاست ۳

گزارش

سخنگوی وزارت امور خارجه:

تأثیرپذیری از فشارهای سیاسی کم‌کننده نیست

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در مورد سیاست ایران در حمایت از جبهه مقاومت با توجه به شهادت آقایان رئیسی و امیرعبداللهیان اظهار داشت: به‌رغم این حادثه، در حمایت موثر ایران از ملت مظلوم فلسطین و جریان مقاومت برای احقاق حقوق‌شان هیچ‌گونه خلل و وقفه‌ای ایجاد نمی‌شود. ناصر کنعانی گفت: حمایت از جریان مقاومت و همچنین مقاومت ملت فلسطین در برابر اشغالگران، سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران است که برآمده از مبانی انقلاب اسلامی و آرمان‌های امام راحل است. وی در مورد اظهارات مثبت اخیر پادشاه بحرین در مورد احیای روابط با در دیدار با یوتین، رئیس‌جمهور روسیه بیان داشت: ما سخنان پادشاه بحرین را شنیدیم و مورداهتمام قرار می‌دهیم. سخنگوی دستگاه دیپلماسی با اشاره به سیاست دولت سیزدهم برای گسترش روابط با همسایگان و پیگیری این موضوع از سوی دولت افزود: امیدواریم شاهد گسترش هرچه بیشتر روابط بین کشورهای منطقه باشیم. سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: رویکرد نظام جمهوری اسلامی ایران و در مناسبات با کشورهای مختلف، حرکت به سمت گسترش روابط در چارچوب منافع مشترک و ایفای نقش موثر در تحولات بین‌المللی است. وی در همین ارتباط با اشاره به اهمیت پیشبرد سیاست همسایگی در این چارچوب گفت: دستگاه دیپلماسی کشور با همین جدیت و رویکرد نهادینه شده، تلاش‌های خود را برای تحقق این موضوع به کار خواهد گرفت و اطمینان داریم که این رویکرد مورد تأیید ملت ایران خواهد بود همان‌طور که مورد تأیید مقام معظم رهبری است. کنعانی در مورد اینکه آقای شمخانی مسئولیت پرونده هسته‌ای را بر عهده گرفته است، تصریح کرد: سنت ما در جلسات سخنگوی پاسخگویی در ارتباط با مسائل مطرح شده در فضای مجازی و منابع غیرمعتبر نیست و من نیز در خصوص ادعای غیررسمی منتشر شده در شبکه‌های مجازی نکته خاصی را مطرح نمی‌کنم. وی افزود: هیات مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات رف تحریم‌ها با هماهنگی و باشراف نهاد‌های عالی بالادستی نظام، این مذاکرات را به پیش برده است و در این چارچوب از همه ظرفیت‌های درون حاکمیت استفاده شده است. کنعانی تأکید کرد: وزارت خارجه و هیأت مذاکره‌کننده در چارچوب دستورالعمل‌ها و سیاست‌های ابلاغی مسیر خود را در این زمینه ادامه می‌دهد. سخنگوی وزارت خارجه در مورد سفر وزیر خارجه عمان تأکید کرد: روابط ایران و عمان روابط دوستانه و سازنده‌ای است و دو کشور دارای موضوعات متعددی برای رایزنی و گفت‌وگو هستند که این موضوعات در دیدار وزیر خارجه عمان با سرپرست وزارت خارجه و دیدار احتمالی با جناب آقای مخبر مورد توجه قرار می‌گیرد. کنعانی در مورد اخبار منتشر شده در ارتباط با مذاکرات ایران و آمریکا در عمان تصریح کرد: تبادل بین‌پیم ایران و طرف آمریکا در ارتباط با مذاکرات رف تحریم‌ها همواره در جریان بوده و قطع نشده است. وی در این ارتباط تصریح کرد: این تعاملات متمرکز بر موضوع مذاکرات رف تحریم‌ها و هسته‌ای بوده است و هیچ‌گاه از این چارچوب خارج نشده است. وی با بیان اینکه تعاملات و تبادل پیام با طرف آمریکایی در این زمینه ادامه داشته است، گفت: همان‌طور که گفتم این مذاکرات صرفاً در چارچوب مذاکرات رف تحریم‌ها بوده است. سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به برخی اخبار منتشر شده در تعدادی از رسانه‌های غربی در مورد مفاد و محتوای این مذاکرات تصریح کرد: تأکید می‌کنم که مفاد خبری و خبرهای منتشر شده در برخی از رسانه‌های غربی در مورد این گفت‌وگوها معتبر و دقیق نیست.

*** هرگونه اعلام موضع در ارتباط با جزایر سه‌گانه ایرانی مداخله در امور داخلی ایران است**

کنعانی همچنین در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه با توجه به انتخاب آقای یق‌ی به عنوان سرپرست وزارت خارجه، آیا در مسئولیت اجرایی ثبت مذاکره‌کننده تغییری ایجاد شده است و اگر طرف مقابل برای مذاکرات اعلام آمادگی کند با توجه به اینکه ما در دوره انتقالی به سر می‌بریم آیا این مذاکرات در این دوره انجام می‌شود و یا به دولت بعدی منتقل خواهد شد؟ گفت: در رویکرد دو ساختار گفت‌وگوهای غیرمستقیم و با واسطه در چارچوب مذاکرات رف تحریم‌های ظالمانه و با هدف بازگشت معاهده‌نامه تمام طرف‌ها به برجام، هیچ تغییری ایجاد نشده است و با همین رویکرد تلاش‌های دیپلماتیک خود را در این زمینه ادامه خواهیم داد. سخنگوی وزارت خارجه در مورد نحوه استفاده ایران از پول‌های بلوکه شده در قطر اظهار کرد: من از لفظ پول‌های بلوکه شده استفاده نمی‌کنم و باید بگویم استفاده از پول‌های موجود ساز و کار خاص خود را دارد و در نحوه استفاده از این منابع مالی تغییر ایجاد نشده است. در این زمینه در صورت ضرورت بانک مرکزی اطلاع‌رسانی می‌کند. سخنگوی وزارت خارجه در مورد زمان احتمالی سفر محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربیه به تهران با توجه به اخبار منتشر شده گفت: اینکه بخواهیم در این شرایط در مورد بازه زمانی این سفر صحبت کنیم یک مقدری، زمان مناسبی نیست. کنعانی ادامه داد: رئیس‌جمهور شهید از ولیعهد سعودی برای سفر به ایران دعوت کرده بود که این دعوت مورد پذیرش قرار گرفته بود و دعوت مقابل از سوی پادشاه سعودی برای سفر رئیس‌جمهور شهید به عربستان انجام گرفته بود که این موضوع نیز در چارچوب تلاش برای گسترش روابط مورد پذیرش قرار گرفته بود. وی ادامه داد: در مورد ترتیبات سفر مورد اشاره باید در شرایط دیگری در مورد آن برنامه برزی کنیم. سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با بیانیه اخیر اتحادیه عرب در مورد جزایر سه‌گانه ایران و امضای این بیانیه از سوی دولت سوریه اظهار کرد: تدوین بیانیه‌های اتحادیه عرب ساز و کار خاص خود را دارد و ما خارج از هرگونه اظهار نظر در خصوص نحوه تنظیم و ساز و کارهای این بیانیه‌ها و امضای آن توسط کشورها، هرگونه اعلام موضع در ارتباط با جزایر سه‌گانه ایرانی را از سوی هر مرجع، نهاد و کشور می‌داند. کنعانی در مورد داخلی ایران می‌دانیم و اینگونه اظهار نظر‌ها از سوی هر کشوری که باشد را قویاً محکوم می‌کنیم. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: جزایر سه‌گانه ایرانی، جزو لاینفک و جدایی‌ناپذیر ایران است و خواهد بود و ایران اجازه مذاخله و اظهار نظر به هیچ طرفی در مورد این جزایر را نمی‌دهد و هرگونه اظهار نظر مداخله‌جویانه‌ای را محکوم می‌کنیم. وی تأکید کرد: وارد کردن و دخیل کردن رویکردها سیاسی و تأثیرپذیری از فشارهای سیاسی برخی بازیگران نمی‌تواند در مسیر همکاری‌های سازنده ایران و آژانس کمک‌کننده باشد و انتظار این است که دیگر بازیگران نیز از رویکرد‌هایی که در مسیر همکاری‌های فنی، تکنیکی، سازنده و رو به پیشرفت ایران و آژانس خلل ایجاد می‌کند، اجتناب کنند.